EDITAL R Nº 18/2023

ALTERA OS PRAZOS DO EDITAL R. Nº09/2023
PROCESSO SELETIVO PARA O PARA MESTRADO PROFISSIONAL

EM DIREITO E GESTÃO DE CONFLITOS

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que

lhe são conferidas, divulga a alteração de prazos do Edital R. Nº 09/2023, conforme cronograma do

processo seletivo do Curso de Mestrado Profissional em Direito e Gestão de Conflitos, RESOLVE:

1. Alterar o item 4.5 do Edital R. Nº 09/2023, passando a viger conforme datas do
cronograma a seguir:

4.5. CRONOGRAMA

Inscrição 02/01/2023 a 31/03/2023

Deferimento das inscrições 04/04/2023

Divulgação dos Projetos Aprovados / Lista

de Convocação para Entrevista

11/04/2023 – a partir da 17h

Realização das entrevistas 24/04/2023 a 25/04/2023

Divulgação do resultado 03/05/2023

Prazo para recurso 05/05/2023

Divulgação do Resultado Final, após decisão

de recurso.

09/05/2023

Matrícula 11 e 12/05/2023

Previsão do início das aulas 01/06/2023

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 09/2023 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 14 de abril de 2023.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu Reitor
Reitor

Assessoria Reitoria

Ju
rí

d
ic

o
 F

EQ